

Ze Lwowa do Opola na... Orłąt Lwowskich

Opolskie Centrum Protetyczno-Stomatologiczne działając w ramach Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej >Tańczak i S-ka< Spółka Jawna, to bez wątpienia jedna z najbardziej znanych placówek stomatologicznych nie tylko na terenie miasta wojewódzkiego Opola, ale również daleko poza jego granicami.

Z usług korzystają masowo również mieszkańcy Irlandii, Anglii, Niemiec i Holandii a sporadycznie także innych rejonów Europy i świata, takich jak Włochy, Hiszpania, Norwegia, Kanada a nawet Stany Zjednoczone Ameryki.

W czym tkwi źródło sukcesu ? Wysoka technika, nowoczesny sprzęt, najnowsze technologie i materiały, znakomicie wykształcona kadra (?). Inni też tym dysponują... Wydaje się, że wszystko dzieje się za sprawą indywidualnego podejścia, atmosfery niemalże rodzinnej, w której nie tylko dorośli pacjenci czują się komfortowo, ale nawet najmłodszy klienci nie boją się wizyty u stomatologa. Jednym słowem szeroko pojęta kultura obsługi pacjenta kształtuje tę wyjątkową atmosferę.

Jest to dorobek kilku pokoleń tradycji medycznej w rodzie Tańczak vel Tanchak vel Dycio (ginekologia, medycyna ogólna, stomatologia), mającej swoje korzenie w kresach wschodnich (Lwów, Brzeżany), a po roku 1945 poprzez Wiedeń, w ramach wielkiej migracji powojennej za ocean – także w Stanach (New Jersey) i Kanadzie (Toronto).

Poprzez dziesięciolecia zdobywano doświadczenia i kształtowały się postawy kolejnych osób. Wspólną cechą ugruntowaną w każdym pokoleniu jest pasja zawodowa, traktująca zadowolenie pacjentów jako cel najważniejszy i źródło satysfakcji własnej.

W ciągu długich lat, działalność stomatologiczna z małego kilkuosobowego gabinetu rozwinęła się w duże Centrum Stomatologiczne, posiadające wiele gabinetów o wysokim standardzie, w dwóch placówkach w Opolu: w Zakładzie przy ulicy Orłąt Lwowskich 51 i w Filii przy ulicy Budowlanych 33, czynnych codziennie na dwie zmiany, w godzinach od 8:00 do 21:30, a także w soboty (do godziny 14:00).

Centrum dysponuje także własnym zapleczem technicznym w postaci nowoczesnych laboratoriów protetyki dentystycznej, a co najważniejsze, Centrum szczyci się wspaniałą załogą lekarzy, asystentek, higienistek, protetyków i administracji.

Rzetelność kronikarska i szacunek dla poprzedników obecnego zespołu Centrum, obliguje do przypomnienia przynajmniej niektórych wieloletnich członków załogi, a także tych, których niestety nie ma już wśród nas.



Nieodżałowanym filarem Centrum w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubiegłego wieku była Antonina Tańczak, którą do dziś z rozrzewnieniem wspominają wdzięczni pacjenci, mimo, że odeszła 27 lat temu. Dyplom specjalisty drugiego stopnia potwierdzał tylko dany jej z niebios talent chirurga najwyższej klasy. Niebo obdarzyło ją też sercem ofiarnym, otwartym na ludzkie potrzeby, a także nieprzeciętnym urokiem osobistym, dlatego tak Ignęli do niej pacjenci.

Wspierała ona piszącego te słowa w staraniach o wszelkie niezbędne pozwolenia na zabiegi stomatologiczne w narkozie, co kilkadziesiąt lat temu nie było łatwe. Ale udało się i staliśmy się prekursorem super komfortowych zabiegów. Zakład Stomatologiczny przy ulicy Orłąt Lwowskich w Opolu zyskiwał szybko popularność w całym kraju jako pierwszy i przez wiele lat jedyny w Polsce, obsługujący pacjentów w znieczuleniu ogólnym. Do dziś zabiegi w narkozie są sztanदारową pozycją usług naszego Centrum Stomatologicznego.

Po jej śmierci, która nastąpiła przedwcześnie, zaangażowano do zabiegów stomatologicznych w narkozie zdolnego chirurga stomatologicznego – Edwarda Zarembę, który po długich latach pracy pełnej zaangażowania, niestety również – jak poprzedniczka – odszedł z naszego grona.

Spośród anestezjologów najdłużej współpracuje z Centrum znakomity lekarz, wspaniały człowiek i niezawodny przyjaciel dr Józef Bojko – konsultant wojewódzki ds. anestezjologii i intensywnej terapii, którego praca doktorska, z talentem napisana i w przepięknym stylu obroniona na Akademii Medycznej we Wrocławiu (miałem przyjemność uczestniczyć w tej uroczystości), zrodziła się właśnie w naszym Zakładzie Stomatologicznym. Była to nasza wspólna radość.

Poprzednim anestezjologiem był dr Grzegorz Ozimek – do dziś związany przyjaźnią z naszym Zakładem. Wprowadzał on swoją specyficzną osobowością nastrój rozluźnienia wśród pacjentów, dzięki czemu mijał stres i pacjenci czuli się dobrze.

Najdłużej pracującym asystentem anestezjologa – zatrudnionym nadal – jest dr Teodor Królikowski, chodząca rzetelność, którego ponadto spopularyzowały w środkach przekazu niezwykle relacje z pozycji wieloletniego pielęgniarza-ratownika na oddziałach intensywnej terapii, gdzie wielokrotnie uczestniczył w reanimacji pacjentów.

Z prawdziwą przyjemnością wspomnienia biegną do pań dentystek, które w minionym okresie stanowiły trzon zespołu lekarskiego naszego Zakładu: dr Halina Talik – oddana bez reszty pacjentom; dr Elżbieta Orska, która w plebiscycie ogólnopolskim „Eskulap 2000” została uznana przez pacjentów za najlepszego stomatologa Opolszczyzny oraz dr Anna Szczombrowska – znakomitość wśród stomatologów, wysokiej klasy specjalista w dziedzinie endodoncji



i protetyki, która też pełniła przez kilka lat funkcję kierownika medycznego naszego Zakładu. Z żalem wspominamy kolegów stomatologów, którzy odeszli: dr Stanisława Korbela i dr Stanisława Legieckiego.

Obecny kształt Centrum to miejsce, gdzie chętnie przychodzą pacjenci. Emocjonalnie związane są z nami całe rodziny; aktualnie korzystają z usług stomatologicznych młodzi ludzie, których nie tylko rodzice, ale również dziadkowie byli naszymi pacjentami przed wielu laty.

Obsługujemy pacjentów w estetycznie urządzonej i nowoczesnie wyposażonej gabinetach. Poza szerokim zakresem stomatologii zachowawczej i estetycznej, chirurgii złożonej i protetyki opartej na najnowszych technologiach, a także higienizacji jako podstawy profilaktyki, na szeroką skalę rozwinęła się w naszym Centrum implantologia.

Kadra medyczna nieustannie rozwija swoje kwalifikacje poprzez różne formy kształcenia w kraju i za granicą - na kursach, sympozjach, konferencjach naukowych i warsztatach praktycznych.

Od wielu lat Centrum jest podmiotem medycznym, gdzie absolwenci studiów stomatologicznych zdobywają praktykę w ramach stażów podyplomowych. Najzdolniejsi z nich wiążą się z Centrum na dalszą pracę.

O aktualnej załodze Centrum można powiedzieć krótko: to pasjonaci swojego zawodu, z których jesteśmy dumni, bo dla nich zadowolenie i uśmiech pacjenta to największa satysfakcja i tylko takich przyjmujemy do drużyny stomatologicznej >Tańczak i Spółka<.

Na koniec z wielką przyjemnością informuję, że rozpoczęliśmy prace przygotowawcze do największej do tej pory naszej inwestycji, czyli rozbudowy placówki filialnej przy ulicy Budowlanych 33. Pragniemy w tym miejscu stworzyć stomatologię mieścić się będzie przychodnia lekarska o różnych specjalnościach, centrum odnowy biologicznej, gabinety kosmetyczne, supermarket, oddział banku, apteka, kwaciarnia, sale konferencyjne etc...

A to wszystko po to, żeby w jednym dużym obiekcie wizyta u stomatologa nie tylko była komfortowa ale i praktyczna, zapewniająca wygodę i oszczędność czasu na inne sprawunki.

Zapraszamy Szanownych Czytelników do korzystania z usług Opolskiego Centrum Protetyczno-Stomatologicznego >Tańczak i S-ka<.

Jesteśmy do dyspozycji P.T. Pacjentów od kilku pokoleń.

Emil Tańczak - właściciel